
www.amunes.es.gov.br

443
DOM/ES - Edição Nº2.274

Vitória, quinta-feira, 25 de Maio de 2023 443
DOM/ES - Edição Nº2.274

Vitória, quinta-feira, 25 de Maio de 2023

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Interino de Esportes, Lazer e 
Juventude, no uso de suas atribuições, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2023
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA 
CONCORRÊNCIA.
PROCESSO Nº:25822/2022.
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600015.02.0001
OBJETO:  Aquisição de tintas e materiais de 
pintura, visando atender as demandas da Secretaria 
de Esporte, Lazer e Juventude - SEMESP, no que 
se refere à revitalização e reforma dos espaços 
esportivos.
EMPRESA VENCEDORA:MATHEUS SOUZA 
COELHO
LOTES: 03-04-06-07-08-09
TOTAL DA EMPRESA: R$ 95.390,00 (noventa e 
cinco mil trezentos e quarenta reais)
EMPRESA VENCEDORA: DT MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO EIRELLI
LOTES: 01-02-11
TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.365,00(hum mil 
trezentos e sessenta cinco reais)
EMPRESA VENCEDORA: MOROZINI MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS  LTDA
LOTE: 14
TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.049,00 (hum mil e 
quarenta e nove reais)
EMPRESA VENCEDORA: NORTE SUL 
DISTRIBUIDORA LTDA
LOTES: 05-12-13
TOTAL DA EMPRESA: R$ 39.637,60  (trinta e 
nove mil  seiscentos e trinta e sete reais e sessenta 
centavos)
TOTAL GERAL - R$ 137.441,60 (Cento e trinta 
e sete mil quatrocentos e quarenta e um reais e 
sessenta centavos)
HOMOLOGADO EM: 15/05/2023.
Aracruz, 23 de Maio  de 2023.
LUIZ CARLOS MATHIAS
Secretário Interino de Esportes, Lazer e Juventude

Protocolo 1091645

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Educação, no uso de 
suas atribuições, torna pública a homologação do  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA 
CONCORRÊNCIA.
Processo: Nº 20405/2022
ID TCE-ES: 2023.009E0600013.01.0003
OBJETO:  Aquisição de produtos de tecnologia da 
informação para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação.
EMPRESA VENCEDORA: BRUNO DE MATOS 
AMORIM FERREIRA
LOTES: 06-12-14-16
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 587,54  ( 
Quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e 
quatro centavos)

EMPRESA VENCEDORA: ES LICITAÇÕES 
REGIONAIS LTDA
LOTES: 03- 04- 07- 08- 09- 10- 15- 17- 18- 23- 27- 45- 46
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 1.924,60  ( Hum 
mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta 
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: LUIZ CESAR THOMAS
LOTES: 22- 28
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 10.897,00 (Dez 
mil, oitocentos e noventa e sete reais)
EMPRESA VENCEDORA: NORTE SUL 
DISTRIBUIDORA
LOTES: 20- 21- 24- 29
TOTAL POR FORNECEDOR: R$ 9.078,00  (Nove 
mil e setenta e oito reais)
TOTAL GERAL - R$ 22.487,14 ( Vinte e dois 
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quatorze 
centavos)
HOMOLOGADO EM: 19/05/2023.
Aracruz/ES,  23 de Maio de 2023.
Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação

Protocolo 1091655

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Transportes e Serviços 
Urbanos, no uso de suas atribuições, torna pública a 
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023.
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600017.02.0001
Processo nº: 26.479/2022
Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos 
para atender as demandas da Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos - SETRANS.
EMPRESA VENCEDORA: RBS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA
LOTE: 07
TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.988,00 (hum mil, 
novecentos e oitenta e oito reais)
EMPRESA VENCEDORA: COMPACT POWER 
MÁQUINAS LTDA
LOTE: 13
TOTAL DA EMPRESA: R$ 13,400,00 (treze mil e 
quatrocentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: FABRIK SOLUÇÕES 
CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA
LOTE: 10, 11, 14, 15, 20, 21 e 22
TOTAL DA EMPRESA: R$ 32.625,00 (trinta e dois 
mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
EMPRESA VENCEDORA: JM SONORIZAÇÃO E 
EVENTOS LTDA
LOTES: 12, 16 e 17
TOTAL DA EMPRESA: R$ 17.239,70 (dezessete mil, 
duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos)
EMPRESA VENCEDORA: LETONS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA
LOTES: 01, 02, 03 e 09
TOTAL DA EMPRESA: R$ 14.912,64 (quatorze 
mil, novecentos e doze reais e sessenta e quatro 
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: MOROZINI MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA
LOTES: 06
TOTAL DA EMPRESA: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
EMPRESA VENCEDORA: NORTE SUL 
DISTRIBUIDORA LTDA
LOTES: 05 e 18
TOTAL DA EMPRESA: R$ 3.417,60 (três mil, 
quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos)
EMPRESA VENCEDORA: WIDETECH AUTOMAÇÃO 
LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023 às 22:46:23 Código de Autenticação: dca8ed05

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight



www.amunes.es.gov.br

444
DOM/ES - Edição Nº2.274

Vitória, quinta-feira, 25 de Maio de 2023

LOTES: 04
TOTAL DA EMPRESA: R$ 3.560,00 (três mil, 
quinhentos e sessenta reais)
TOTAL GERAL: R$ 89.142,94 (oitenta e nove mil, 
cento e quarenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos)
HOMOLOGADO EM: 24/05/2023
Aracruz/ES, 24 de maio de 2023
Almir Gonçalves Vianna
Secretário de Transportes e Serviços Urbanos

Protocolo 1092573

Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S012/2023

PROCESSO Nº. 29.001/2022
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0010

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.
Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde e setores vinculados, 
pelo período de 12 meses, no Sistema de Registro de 
Preços - SRP.
ATA 127/2023 - Vencedora: J MORO SERVICOS EPP 
- LOTES: 52, 53, 54, 67, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95. Total da 
ata: R$ 10.692,46
ATA 128/2023 - Vencedora: GRAFICA AQUARIUS 
LTDA - LOTES: 05, 46, 49, 63, 64, 66. Total da ata: 
R$ 19.760,00
ATA 129/2023 - Vencedora: DIGRAPEL 
DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA - LOTES: 
01, 08, 10, 13, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 32, 34, 37, 
39, 41, 42, 44, 45, 50, 51, 55, 56, 58, 60, 62, 68, 74, 
100. Total da ata: R$ 83.102,50
ATA 130/2023 - Vencedora: RIO MARINHO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - LOTES: 02, 03, 
04, 06, 11, 12, 14, 16, 17, 20, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 
35, 36, 38, 40, 57, 59, 61, 65, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 
76, 96, 97, 98. Total da ata: R$  167.291,10
ATA 131/2023 - Vencedora: GRAFICA ROCHA LTDA 
ME - LOTES: 07, 09, 15, 43, 47, 48. Total da ata: R$ 
31.673,00
ATA 132/2023 - Vencedora: AYER FELIPE DE FARIA 
NETO - LOTES: 99. Total da ata: R$ 7.380,00
ATA 133/2023 - Vencedora: AMAZONAS COMERCIO 
DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - LOTES: 19. Total da 
ata: R$ 4.600,00
Aracruz-ES, 23 de Maio de 2023

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1091619

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S014/2023

PROCESSO Nº. 9958/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0012

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.
Objeto: Aquisição de água mineral e vasilhames, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde em diversos setores vinculados, no Sistema de 
Registro de Preços - SRP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
ATA 134/2023 - Vencedora: DISTRIBUIDORA DE 
BEBIDAS BELA VISTA LTDA EPP - LOTE: 01. Total da 
ata: R$ 36.895,00
Aracruz-ES, 24 de Maio de 2023

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1092541

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S005/2023

PROCESSO Nº. 21.282/2022
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.005

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e 
equipamentos para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 
meses, no Sistema de Registro de Preços - SRP.
ATA 110/2023 - Vencedora: MAX MEDICAL 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - LOTES: 05, 06, 152, 153, 154, 159, 160, 
217. Total da ata: R$ 271.379,00
ATA 111/2023 - Vencedora: CRISTALIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - LOTE: 16. Total 
da ata: R$ 7.800,00
ATA 112/2023 - Vencedora: SAUDE BRASIL 
ODONTO HOSPITALAR EIRELI - LOTES: 220, 222. 
Total da ata: R$ 82.850,00
ATA 113/2023 - Vencedora: MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA - LOTES: 69, 83, 156, 168, 
208, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 218, 219. 
Total da ata: R$ 1.058.202,00
ATA 114/2023 - Vencedora: F V P COELHO - LOTES: 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 23, 24, 71, 85, 89, 125, 147, 
150, 164, 166, 171, 174, 177, 178, 181, 182, 183, 
199, 202, 203, 207. Total da ata: R$ 87.394,90
ATA 115/2023 - Vencedora: PARANA MED 
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO 
E HOSPITALAR EIRELI - LOTES: 21, 74. Total da ata: 
R$ 209.450,00
ATA 116/2023 - Vencedora: COSTA & SOUZA 
COMERCIO HOSPITAL LTDA - LOTES: 07. Total da 
ata: R$ 450,00
ATA 117/2023 - Vencedora: M. TESTA CONFECÇÃO 
ME - LOTES: 155. Total da ata: R$ 117.000,00
ATA 118/2023 - Vencedora: DENTAL OPEN 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
- LOTES: 01, 02, 03, 15, 17, 19, 20, 72, 86, 88, 90, 
93, 96, 97, 98, 123, 129, 130, 170, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 191, 195, 196, 198. Total da ata: R$ 
348.245,00
ATA 119/2023 - Vencedora: ATHENA COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - EIRELLI - LOTES: 14, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 73, 82, 84, 
87, 94, 99, 100, 116, 119, 122, 131, 132, 133, 136, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 149, 
157, 158, 161, 162, 165, 172, 179, 180. Total da 
ata: R$ 221.214,20
ATA 120/2023 - Vencedora: DISTRIBUIDORA 
ÁGUA BOA LTDA - LOTES: 18, 46, 47, 48, 49, 67, 
70, 109, 124, 126, 134, 135, 137, 194. Total da ata: 
R$ 198.991,50
ATA 121/2023 - Vencedora: H.F.E. COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - LOTES: 22, 
192. Total da ata: R$ 8.099,00
ATA 122/2023 - Vencedora: FERNANDO UNIFORMES 
EIRELI EPP - LOTES: 75, 204. Total da ata: R$ 407,29
ATA 123/2023 - Vencedora: DENTAL SUL AMERICA 
COMERCIAL LTDA EPP - LOTES: 76, 77, 80, 81, 118, 
120, 121, 163, 169, 197, 201, 205. Total da ata: R$ 
44.102,50
ATA 124/2023 - Vencedora: MEDFIO INDUSTRIA 
E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS 
LTDA - LOTES: 95, 223, 224, 225. Total da ata: R$ 
225.600,00
ATA 125/2023 - Vencedora: MCL COMERCIO E 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023 às 22:46:23 Código de Autenticação: dca8ed05




